
 

 

2020 年 7 月 13 日 

関係者各位 

 

有限会社リンデン 

代表取締役 宮寺 和之 

 

 

新型コロナウイルス(COVID-19)感染拡大防止策変更に関するお知らせ 
 

 

拝啓 平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、まだまだ予断の許せない新型コロナウイルス(COVID-19)感染拡大状況ですが、日本

政府からの緊急事態宣言解除に伴い、弊社では感染拡大防止策の一部変更実施を行います。 

 

① 時差出退勤を止め、通常勤務時間帯に戻します。 

弊社では 2020 年 2 月 26 日より時差出退勤を実施しておりましたが(対象者：出退勤に

バスや電車等の公共移動機関を使用している社員)、それに加えて 2020 年 3 月 30 日よ

り追加感染防止策として、全社員の車通勤（社用車含む）の実施もして参りました。こ

れらにより、社内感染者は出ておらず、ここで時差出退勤のみを止め、通常の時間帯で

の勤務に戻します（全社員の車通勤は継続します）。 

 

② 通常勤務時間帯の変更 

今回の感染拡大防止策等を実施して来た中、社内全体で検討をした結果、通常勤務時間

の変更を決定致しました。 

実施は、本日 2020 年 7 月 13 日（月）からとし、時間帯は 08:30~17:30 へと変更をさ

せて頂きます。 

 

③ 感染拡大防止策の一環として実施してきました、不要不急のユーザー様への訪問並びに

弊社へのご来社のご遠慮も、引き続き継続させて頂きます。よって、基本的に電話及び

メール等でのコンタクトを主たる手段とさせて頂きますので、ご理解とご協力のほど、

お願い致します。 

 

④ 弊社にて輸入販売をしております輸入貨物においてのアルコール液や除菌シート等に

よる貨物表面の拭き取りも、引き続き実施致します。 

 



 

 

 

⑤ 社内外の出入りの際の除菌消毒液の使用も継続実施して参ります（宅配業者等の配達員

を含め、社外関係者の方々も対象とさせて頂いております）。引き続き、ご協力のほど

お願い致します。 

 

⑥ 社内会議を含め、人との距離が近い状況での接点が発生する場合のマスクの着用、社内

外を含めたうがい手洗いの実施、事務所内の換気、空気清浄機の設置、不定期ではあり

ますが、空気洗浄剤により空気浄化等も引き続き実施して参ります。 

 

⑦ 強制ではありませんが、引き続き社内関係者においては、土日祝日等のお休み時も含め、

出来るだけ人混みを避けての生活をお願いしております。 

 

今後の感染状況によっては、更なる感染防止策の実施・変更をさせて頂く場合がございます。 

この様な状況下、関係者様へは大変ご不便ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

 

敬具 


